産 人 第 ４ ４ ０ 号
令和７年７月３０日

千葉県中小企業団体中央会会長 様

千葉県商工労働部産業人材課長
（公 印 省 略）

中小企業リスキリング無料体験への参加企業募集について（依頼）

日頃から本県の職業能力開発行政の推進に御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

近年、デジタル化の進展等により、労働者に求められる能力は急速に変化しており、

ＩＴスキルなどの習得に向けた従業員のリスキリング（学び直し）が重要となっていま

す。一方、県内企業では、時間や人材、ノウハウ、費用の不足等が取組を進める上での課

題となっています。

このため、県では、県内中小企業がリスキリング講座を無料で体験できる支援事業を実

施します。参加企業は、最大２０人の社員に、３段階の学習の流れでオンデマンド講座を

体験してもらうことができます。

つきましては、会員組合等に対し、別添チラシ等により周知くださいますよう御協力を
お願いいたします。

記

１ リスキリング体験の参加企業募集について

（１）目的  県内中小企業が生産性向上と競争力強化を図るために実施するリスキ

リングの導入を支援する。

（２）内容  県内中小企業に、eラーニングでのリスキリングに用いられる学習管理

システム（ＬＭＳ）の体験版を無料提供する。

○学習の流れ

①必須講座：ＤＸや情報セキュリティの知識

②選択講座：業務効率化、マネジメントスキルなど全６テーマ

③継続学習：ビジネススキルなど全９００コースから自由に選択

（３）対象  人手不足等の課題改善のためＤＸ等のリスキリングの導入を考えてい

る県内中小企業（申込みは経営者や人事・総務担当者など、どなたでも可

能です。１企業あたり上限２０名）

（４）受講費用 無料

（５）配信期間 令和７年７月３０日（水）から令和８年３月１５日（日）まで

（６）募集人数 １，０００名（ID数の上限に達し次第、申し込みを締め切ります。）

（５）申込み方法

  ア 申込みページ https://reskilling.pref.chiba.lg.jp

  イ 申込期限  令和８年２月２７日（金）午後６時まで

２ オンライン説明会の開催

 実際のｅラーニングコースの画面のデモや導入事例について説明会を行います。導

入に際しての具体的な質問にもお答えします。

（１）開催日時

①令和７年８月２６日（火） 午前１１時から午前１１時４５分まで

②令和７年９月２５日（木） 午前１１時から午前１１時４５分まで

（２）開催方法 オンライン（Zoom）

Ｗｅｂ申込ページ 二次元コード

（３）申込み方法 特設ページから申込み（各回前日の午後１１時５９分まで受付）

https://reskilling.pref.chiba.lg.jp

以上

【担当】

商工労働部産業人材課 職業能力開発班 森

〒260-8667 千葉市中央区市場町 1-1

Tel：043-223-2754 Fax：043-221-3730

E-mail：syokuno002@mz.pref.chiba.lg.jp

リスキリングを社内で
説明できない…

試したいけど
予算がない…

何から始めたらいいか
分からない…

８/２６（火）１１：００～ １１：４５ ９/２５（木）１１：００～ １１：４５

申 込  https://reskilling.pref.chiba.lg.jp

千葉県では、

中小企業の人材育成とDX推進を支援するため、

実際に役立つスキルを学べる研修を

県内企業に無料で提供しています。

学習の流れ
３段階で分かりやすく体験していただけます。

中小企業におけるリスキリングの進め方

 ～デモ画面・導入事例の紹介～

まずはオンライン説明会にエントリー！

※コース内容は2025年4月10日時点のものです。

受講可能コースは不定期で入れ替わります。

	スライド 1
	スライド 2